§. 10. Investigemus jam ex hac aequatione valorem ipsius  $t$ , qui erit  $t = \sqrt{nnvvzz - 1}$ . Quare cum sit  $t = \frac{\partial z}{z\partial\Phi}$ , ex hac aequatione colligimus  $\partial\Phi = \frac{\partial z}{z\sqrt{nnvvzz - 1}}$ , quae est aequatio differentialis primi gradus inter angulum  $\Phi$  et distantiam  $CM = z$ , siquidem  $v$  est functio ipsius  $z$ . Pro angulo vero notetur esse tang.  $\Phi = \frac{x}{y}$ , hincque  $x = z \sin. \Phi$

ilus  
an-  
gu-  
fit  
que  
ntio  
nte  
 $\Phi$ ,  
rit  
in-  
 $\partial v$ ,  
rit  
us  
m  
 $\Phi$ ,  
st  
et  
o  
 $\partial$

et  $y = z \cos. \phi$ , ita ut jam ambae coordinatae  $x$  et  $y$  per eandem variabilem  $z$  exprimantur, quae est solutio absolutissima nostri problematis.

§. 11. Hic autem fateri cogor, me fortasse nunquam ad hanc solutionem perventum fuisse, nisi ea mihi jam aliunde imotuisset; atque ob hanc ipsam caussam artificia, quibus in hoc calculo sum usus, eo maiore attentione digna videntur, quod minime sint obvia et sine dubio maximum usum in pluribus aliis casibus praestare possint.

§. 12. Subjungam igitur hic aliam ejusdem problematis solutionem, quae me sine ulla ambagibus ad ipsam aequationem finalem hic inventam manuduxit. Retuli scilicet totam quaestionem ad alias duas coordinatas, perinde ad curvam construendam accommodatas, quarum altera ipsa sit distantia  $CM$ , quam hic vocabo  $= x$ , altera vero sit Tab. 1 angulus  $BCM$ , littera  $y$  designandus. Hinc erit elementum curvae  $Mm = ds = \sqrt{\partial x^2 + xx\partial y^2}$ , quod posito  $\partial y = pdx$  abit in  $ds = dx \sqrt{1 + pp_{xx}}$ , unde formula integralis pro maximo minimove erit  $\int v dx \sqrt{1 + pp_{xx}}$ .

§. 13. Comparemus hanc formulam cum formula generali  $\int V \partial x$ , atque habebimus  $V = v \sqrt{1 + pp_{xx}}$ , quae ergo

quantitas, ob  $v$  functionem ipsius  $x$ , duas tantum quantitates variabiles involvit  $x$  et  $p$ , tertia  $y$  penitus exclusa; unde cum posuerimus  $\partial V = M\partial x + N\partial y + P\partial p$ , erit  $N = 0$  et  $P = \frac{vp_{xx}}{\sqrt{1+pp_{xx}}}$ . Hinc aequatio solutionem continens,  $N\partial x = \partial P$ , abit in hanc:  $\partial P = 0$ , unde fit  $P = \text{const.} = \frac{1}{n}$ , ita ut sit  $vp_{xx} = \sqrt{1+pp_{xx}}$ , hincque statim elicitur  $p = \frac{1}{x\sqrt{nvvv-1}} = \frac{\partial y}{\partial x}$ , sicque jam adepti sumus hanc aequationem:  $\partial y = \frac{\partial x}{\sqrt{nvvv-1}}$ .

§. 14. Transferamus nunc hanc solutionem simplissimam ad denominationes in superiore solutione usurpatas, dum scilicet loco litterae  $x$  scribemus  $z$  et loco  $\partial y$  elementum  $\partial\Phi$ , hocque modo solutio nostri problematis hac continebitur aequatione:  $\partial\Phi = \frac{\partial z}{z\sqrt{nvvvzz-1}}$ , quae, ob  $v$  functionem ipsius  $z$ , perfecte congruit cum ea, ad quam in priore solutione, per plures ambages, sumus deducti. Ubi imprimis est observandum hanc solutionem semper valere, qualiscunque functio ipsius  $z$  pro  $v$  accipiatur. Imprimis autem hic memoratu dignum usu venit, quod, si pro  $v$  accipiatur potestas quaecunque ipsius  $z$ , curva satisfaciens adeo proditura sit algebraica.